
70 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Umweltwissenschaften 

Erste Satzung 
zur Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang 

Hydrowissenschaften: Wasserwirtschaft, Hydrologie, Kreislaufwirtschaft 

Vom 20. Februar 2025 

Aufgrund des § 37 Absatz 1 des Sächsischen Hochschulgesetzes vom 31. Mai 2023 
(SächsGVBl. S. 329) erlässt die Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungs-
satzung. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

Die Studienordnung für den Bachelorstudiengang Hydrowissenschaften: Wasserwirtschaft, 
Hydrologie, Kreislaufwirtschaft vom 30. Juni 2022 (Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden 
Nr. 5/2022 vom 7. Juli 2022, S. 7) wird wie folgt geändert: 
1. In § 8 Absatz 2 Satz 2 wird die Angabe „33“ durch die Angabe „34“ ersetzt. 
2. In der Anlage 1 wird in der Modulbeschreibung des Moduls Mathematische Statistik bei Vo-

raussetzungen für die Vergabe von Leistungspunkten folgender Satz angefügt: „Die Bonusleis-
tung zur Klausurarbeit ist eine Skript-Sammlung im Umfang von 15 Stunden.“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten und Veröffentlichung  

(1) Diese Änderungssatzung tritt am 1. April 2025 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekannt-
machungen der TU Dresden veröffentlicht. 

(2) Sie gilt für alle zum Sommersemester 2025 oder später im Bachelorstudiengang Hydrowis-
senschaften: Wasserwirtschaft, Hydrologie, Kreislaufwirtschaft immatrikulierten Studierenden. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät Umweltwissenschaften 
vom 27. Januar 2025 und der Genehmigung des Rektorates vom 4. Februar 2025. 

Dresden, den 20. Februar 2025 

Die Rektorin 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr. Ursula M. Staudinger  


	Erste Satzung zur Änderung der Studienordnung für den Bachelorstudiengang Hydrowissenschaften: Wasserwirtschaft, Hydrologie, Kreislaufwirtschaft
	Artikel 1 Änderung der Studienordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten und Veröffentlichung


